
112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.753 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2024

14h. No endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
santarem.pa.gov.br. Início de entrega das propostas: 21/03/2023 a partir das 
9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 
04/04/2024 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Brian Lima 
dos Santos - Pregoeiro Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2024-SEMSA
Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Contratação De Empresa 
Especializada Para Prestação de Serviços de Bombeiro Civil, Visando os Servi-
ços de Prevenção e Combate à Incêndio, com o Fornecimento dos Respectivos 
Equipamentos de Proteção Individual, Equipamento de Proteção Coletiva e 
de Material de Primeiros Socorros, Para Atuação nas Dependências do Hos-
pital Municipal De Santarém-HMS. Edital: 21/03/2024 das 09h. No endereço 
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.
br. Início de entrega das propostas: 25/03/2024 a partir das 9h no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 10/04/2024 às 
09:30 h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Brian Lima dos San-
tos - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 1053764

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-013. Vigência dos con-
tratos: de 04 de março a 31 de dezembro de 2024. Data das Assinaturas: 04 
de março de 2024. Objeto: contratação de empresa especializada na presta-
ção de serviços de hotelaria e hospedagem (com café da manhã) para atender as 
demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da 
Boa Vista/Pa. Contratado: Gabriel de Oliveira Mendes, CNPJ nº 31.847.842/0001-
07 CONTRATO Nº 0403001-2024. Contratante: Município de São Sebastião da 
Boa Vista, CNPJ: 05.105.143/0001-81. VALOR: R$ 44.000,00 (quarenta e qua-
tro mil reais). CONTRATO Nº 0403002-2024. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ: 13.304.304/0001-94. Valor: R$ 
37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais). CONTRATO Nº 0403003-2024. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ 
nº 11.506.487/0001-03. Valor: R$ 23.120,00 (vinte e três mil cento e vinte 
reais). CONTRATO Nº 0403004-2024, Contratante: Fundo Municipal Assis-
tência Social de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 17.650.278/0001-07. 
Valor: R$ 23.120,00 (vinte e três mil cento e vinte reais).

Protocolo: 1053765

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO DE N°003/PMS/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA, inscrita no CNPJ(MF) sob 
o nº 01.617.317/0001-34, com sede à Rua Dália, Nº 77, Centro, Sapucaia - Pará.
CONTRATADA: A P SOTT CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob 
o nº 16.822.467/0001-57, estabelecida na RUA CURITIBA, S/Nº, QD 19, LT 
13, ALTO PARANA, REDENÇÃO - PA, CEP: 68.550-017.
PRORROGAÇÃO - Fica prorrogado o vinculo contratual pelo período de 12 
(doze) meses após o final do período de vinculo contratual do CONTRATO N°003/
PMS/2022, passando a valer até o dia 11/ 04/2025 e por mais 180 (Cento e 
Oitenta) dias o período de execução, contados a partir de 12 de Abril de 2024.
JUSTIFICATIVA: A prorrogação dos prazos tem por finalidade a continuida-
de da execução contratual, garantindo assim a execução da obra de Reforma 
do Hospital Municipal de Sapucaia, referente ao Processo Nº 2021/1126929 
jurisdicionado pela SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA, 
para cumprir com o Convênio/Siconv nº 15/2021, firmado entre a SECRETA-
RIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA e o Município de Sapucaia, Es-
tado do Pará, conforme projeto/planilhas e cronograma financeiro, mantendo 
o preço inicialmente licitado.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e pos-
teriores alterações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
CONVÊNIO Nº 15/2021, PROCESSO Nº 2021/1126929. VALOR DE R$ 1.721.977,71.
Projeto Atividade: 8289
Elemento de Despesa: 4444042
Fonte: 0103-0303-0101-0301
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO: VALOR DE R$ 75.493,80.
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
03 ADMINISTRAÇÃO
10.301.0038.1043 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DATA DA ASSINATURA: 19 de Março de 2024.

WILTON MIRANDA DE LIMA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Protocolo: 1053766

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
Na Publicação circulada na data: 19/03/2024 no DIARIO OFICIAL 
Nº. 35.749, Página: 118.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024-SRP-PE
Aonde se lê: A abertura será no dia 02/04/2024 as 08:00
Leia-se: A abertura será no dia 03/04/2024 as 08:00

Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 1053767

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SOURE-CMS/PA

CONTRATADO: RENATO CESAR SASAKI MATOS
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO REFERE-SE À CONTRATAÇÃO 
DE ASSESSORIA JURÍDICA PARA ATENDER O SETOR JURÍDICO DA CMS, 
ORIUNDO DO PROCESSO LICITATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE 001/2024.
VIGÊNCIA: 12 DE JANEIRO À 31 DE DEZEMBRO DE 2024.
VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS DE EXECUÇÃO DO PRESENTE INS-
TRUMENTO CORRERÃO POR CONTA DO ORÇAMENTO VIGENTE DA CONTRA-
TANTE, COM A SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
EXERCÍCIO FINANCEIRO: 2024
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00
PROJETO ATIVIDADE: 2.001
FORO: SOURE-PA.
DATA: 12 DE JANEIRO DE 2024.

________________________
JORGE PEIXOTO RAMOS

Presidente da CMS
Protocolo: 1053768

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SOURE-CMS/PA

CONTRATADO: ROSEMARY SOARES SILVA MOURA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO REFERE-SE À CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATENDER O SETOR CONTÁBIL DA CMS, 
ORIUNDO DO PROCESSO LICITATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE 002/2024.
VIGÊNCIA: 19 DE JANEIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2024.
VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (QUIZE MIL REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS DE EXECUÇÃO DO PRESENTE INS-
TRUMENTO CORRERÃO POR CONTA DO ORÇAMENTO VIGENTE DA CONTRA-
TANTE, COM A SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício Financeiro: 2024.
Elemento de despesa: 3.3.90.35.00
Projeto atividade: 2.001
FORO: SOURE-PA.
DATA: 19 DE JANEIRO DE 2024.

_____________________________
JORGE PEIXOTO RAMOS

Presidente da CMS
Protocolo: 1053769

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE REVOGAÇÃO

O Município de Tomé Açu, amparado nos termos da Súmula nº 473 do STF, 
torna público a REVOGAÇÃO do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9-2024-0802001 - SRP, cujo objeto é o Registro de Pre-
ços para futura e eventual Aquisição de medicamentos de uso hospitalar, da 
farmácia básica, e psicotrópicos, visando atender às necessidades da Secre-
taria municipal de saúde, destinados aos usuários da rede pública de saúde 
do município de Tomé-Açu / PA, com abertura prevista para o dia 01/03/2024 
às 09:00h. Tendo como princípio o interesse da Administração, conveniência 
administrativa e da autotutela, para que se proceda a revisão das deman-
das solicitadas, termo de referência, bem como do Edital, e demais anexos, 
e posteriormente publicação da nova data do certame. Data de Revogação 
29/02/2024. Cinthia de Cássia Magalhães Correa - Secretária Municipal 
de Saúde.

Protocolo: 1053770


